
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Г Л А В А  
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Ш Ы Ц А Р  

А В Ы Л  Ж И Р Л Е Г Е  Б А Ш Л Ы Г Ы

Р А Й О Н А
422054, Республика Татарстан, Сабинский район, 422054, Татарстан Республикасы, Саба районы,

с. Большой Шинар, ул.Кооперативная,36 Олы Шьщар авылы, Кооператив урамы, 36 йорт
тел.(84362) 41-2-11 тел.(84362) 41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2024

КАРАР 
№ 5

О внесении изменений в Порядок рассмотрения 
обращений граждан и личного приема должностными 
лицами Совета Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района, 
утвержденное постановлением Главы 
Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от
11.03.2016 №2

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 09.12.2023 №124-ЗРТ «О 
Внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об обращениях граждан в 
Республике Татарстан», на основании протеста прокуратуры Сабинского района от 
13.07.2024 №02-08-01 -2023/Прдп298-24-20920031

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан и личного приема 

должностными лицами Совета Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района, утвержденного постановлением Главы Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан
11.03.2016 №2 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и 
личного приема должностными лицами Совета Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. в подпункте 7.2. пункта 7слова «электронный адрес» заменить словами 
«адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного 
кабинета при использовании федеральной государственной информационной 
системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций),»;

1.2.в подпункте 7.3. пункта 7слова «адрес электронной почты» заменить 
словами «, адрес электронной почты либо адрес личного кабинета на Едином 
портале,»;

1.3. подпункт 14.9.пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Правом на внеочередной личный прием в органах в дни и часы, 

установленные для личного приема граждан, обладают инвалиды I, II групп, дети- 
инвалиды и лица, сопровождающие таких детей.

mailto:bshin.sab@tatar.ru


Правом на первоочередной личный прием в органах в дни и часы, 
установленные для личного приема граждан, обладают:

1) ветераны Великой Отечественной войны, Герои Российской Федерации, 
Герои Советского Союза, полные кавалеры ордена Славы, Герои 
Социалистического Труда, Герои Труда Российской Федерации, ветераны боевых 
действий;

2) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также их законные 
представители и представители, если они обращаются по вопросам, связанным с 
обеспечением и защитой прав и законных интересов таких детей;

3) законные представители и представители инвалидов I, II групп, детей- 
инвалидов, если они обращаются по вопросам, связанным с обеспечением и 
защитой прав и законных интересов инвалидов, детей-инвалидов;

4) граждане, пришедшие на прием с детьми в возрасте до трех лет.»
1.4. в подункте 5 пункта 18 слова «по адресу электронной почты, указанному» 

заменить словами «по адресу электронной почты либо по адресу личного кабинета 
на Едином портале, указанным».

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru/ shinar.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Г.Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/

